
Ladislav Benyovszky: Obzor. Příspěvek
k fenomenologii přirozeného světa

Compiled 5.4.2024 15:30:45 by Document Globe ®   1

ISBN 978-80-7571-108-3 (FHS UK); 978-80-7476-306-9 (Togga). Vydala Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy
a Togga v roce 2023.

KOUPIT

Anotace
Tradiční evropská filosofie, tzv. metafysika, vychází ze zdánlivě samozřejmého přesvědčení, že to vprostřed čeho člověk
stojí a s čím se setkává, tzv. svět, je povahy celku vznikajících a zanikajících „věcí“, či „entit“. Až v druhé polovině
dvacátého století se ve fenomenologické filosofii objevila myšlenka, že takovýto „celek toho, co je“ není ničím původním,
nýbrž následným útvarem ustavujícího jej tzv. součtveří (Geviert), tzn. dění vzájemné soupatřičnosti čtyř vůči němu
základnějších významových komponent země, nebes, božství a smrtelného člověka. Předkládaná monografie Obzor
identifikuje jako exemplární výraz tohoto velkolepého dějství nepatrný fenomén obzoru (obzorníku) a jeho postupnou
analýzou usiluje postavit čtenáři před oči původní podobu světa, v němž žijeme a umíráme.

https://www.kosmas.cz/knihy/535713/obzor/

